ПРОТОКОЛ № 2/16
заседания Экспертного совета

Евразийской технологической платформы «Технологии пищевой и
перерабатывающей промышленности АПК-продукты

здорового питания»
(далее -  Ассоциация «ТППП АПК»)

Форма проведения: совместное присутствие
Дата проведения: 25 ноября 2016 г.
Место проведения: г. Воронеж, пр-т Революции, 19
Время проведения: 9-00
Время окончания: 9-30

Присутствовали:

1. Антипов Сергей Тихонович -  зам. Председателя Экспертного совета,
проректор по научной и инновационной деятельности федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Воронежский
государственный университет инженерных технологий».

2. Солопов Владимир Алексеевич -  зам. Председателя Экспертного совета,
проректор по научной и инновационной работе федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский
государственный аграрный университет».

3. Дворянинова Ольга Павловна -  руководитель Рабочей группы
«Аквакультура», зав. каф. «УКМТ» федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Воронежский государственный
университет инженерных технологий».

4. Антипова Людмила Васильевна -  руководитель Рабочей группы
«Производство пищевых продуктов», профессор кафедры технологии мяса и мясных
продуктов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Воронежский государственный университет инженерных
технологий».

5. Остриков Александр Николаевич -  зам. руководителя Рабочей группы
«Машиностроение», зав. каф. технологии жиров, процессов и аппаратов химических и
пищевых производств федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Воронежский государственный университет
инженерных технологий».

6. Корнеева Ольга Сергеевна -  руководитель Рабочей группы «Биохимическое
производство», зав. каф. биохимии и биотехнологии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Воронежский
государственный университет инженерных технологий».

7. Карманова Ольга Сергеевна -  зам. руководителя Рабочей группы
«Биохимическое производство», зав. каф. химии и химической технологии
органических соединений и переработки полимеров федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Воронежский
государственный университет инженерных технологий».

8. Суханов Павел Тихонович -  руководитель Рабочей группы «Образование»,
проректор по учебной работе федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения профессионального образования «Воронежский
государственный университет инженерных технологий».

1

9. Лисовой Вячеслав Витальевич -  и. о. директора федерального государственного
бюджетного научного учреждения «Краснодарский научно-исследовательский институт
хранения и переработки сельскохозяйственной продукции».

10. Данилин Сергей Иванович -  зав. кафедрой технологии производства, хранения и
переработки продукции растениеводства федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский государственный
аграрный университет».

11. Шахов Сергей Васильевич -  профессор кафедры машин и аппаратов пищевых
производств федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
профессионального образования «Воронежский государственный университет
инженерных технологий».

12. Марухин Александр Сергеевич -  секретарь Экспертного совета Ассоциации
«ТППП АПК» (без права голоса).

Полномочия представителей членов Экспертного совета Ассоциации «ТППП
АПК» проверены, явка 80 %. В соответствии с Положением об Экспертном совете
Ассоциации «ТППП АПК» кворум для принятия решений имеется. Подсчет голосов при
голосовании вел Секретарь -  Марухин Александр Сергеевич.

Приглашённые лица:

1. Журавлев Алексей Владимирович -  Директор Ассоциации «ТППП -  АПК».
2. Казарцев Дмитрий Анатольевич -  зам. директора по развитию Ассоциации

«ТППП АПК».
3. Неуймин Дмитрий Сергеевич -  Директор Центра по работе с технологическими

платформами федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Мичуринский государственный
аграрный университет».

4. Горбатова Анастасия Викторовна -  секретарь рабочей группы
«Машиностроение».

5. Арькова Жанна Анатольевна -  секретарь рабочей группы
«Сельскохозяйственная продукция».

6. Сторублевцев Станислав Андреевич -  секретарь рабочей группы «Производство
пищевых продуктов».

7. Гойкалова Ольга Юрьевна -  секретарь рабочей группы «Биохимическое
производство».

8. Соколов Александр Викторович -  секретарь рабочей группы «Аквакультура».
9. Смагина Нелли Игоревна -  секретарь рабочей группы «Образование».

2

1. Отчет руководителей рабочих групп.
2. О разработке методического пособия по порядку представления и рассмотрения

проектов, поступающих на экспертизу в Экспертный совет Ассоциации «ТППП АПК».
3. О плане работы Экспертного совета на 2017 год.
4. О поощрении экспертов Экспертного совета и лиц, активно участвующих в

работе Экспертного совета по результатам рейтинговой оценки работы в 2016 г.

1. СЛУШАЛИ

Руководителей рабочих групп: Солопова Владимира Алексеевича, Острикова
Александра Николаевича, Антипову Людмилу Васильевну, Дворянинову Ольгу
Павловну, Корнееву Ольгу Сергеевну, Суханова Павла Тихоновича

об отчетах руководителей рабочих групп.

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить отчеты руководителей рабочих групп:
-  «Производство пищевых продуктов»;
-  «Машиностроение»;
-  «Аквакультура»;
-  «Образование»;
-  «Биохимическое производство»;
-  «Сельскохозяйственная продукция».

П О ВЕСТКА ДНЯ:

Итоги голосования:
«за» «против» «воздержались»
11 0 0

Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить отчеты руководителей рабочих групп:
-  «Производство пищевых продуктов»;
-  «Продовольственное машиностроение»;
-  «Аквакультура»;
-  «Образование»;
-  «Биохимическое производство»;
-  «Сельскохозяйственная продукция».

2. СЛУШАЛИ

Руководителей рабочих групп: Солопова Владимира Алексеевича, Острикова
Александра Николаевича, Антипову Людмилу Васильевну, Дворянинову Ольгу
Павловну, Корнееву Ольгу Сергеевну, Суханова Павла Тихоновича

о разработке методического пособия по порядку представления и рассмотрения
проектов, поступающих на экспертизу в Экспертный совет Ассоциации «ТППП АПК».

Вопрос, поставленный на голосование:

3

Утвердить предложение о разработке методического пособия по порядку
представления и рассмотрения проектов, поступающих на экспертизу в Экспертный
совет Ассоциации «ТППП АПК» руководителей рабочих групп: Солопова Владимира
Алексеевича, Острикова Александра Николаевича, Антипову Людмилу Васильевну,
Дворянинову Ольгу Павловну, Корнееву Ольгу Сергеевну, Суханова Павла Тихоновича.

Итоги голосования:
«за» «против» «воздержались»
11 0 0

Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить предложение о разработке методического пособия по порядку
представления и рассмотрения проектов, поступающих на экспертизу в Экспертный
совет Ассоциации «ТППП АПК» руководителей рабочих групп: Солопова Владимира
Алексеевича, Острикова Александра Николаевича, Антипову Людмилу Васильевну,
Дворянинову Ольгу Павловну, Корнееву Ольгу Сергеевну, Суханова Павла Тихоновича.

3. СЛУШАЛИ

Марухина Александра Сергеевича о плане работы Экспертного совета
Ассоциации «ТППП АПК» на 2017.

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить план работы Экспертного совета на 2017 год.
Итоги голосования:

«за» «против» «воздержались»
11 0 0

Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить план работы Экспертного совета на 2017 год.

4. СЛУШАЛИ

Антипова Сергея Тихоновича: о поощрении экспертов Экспертного совета и лиц,
активно участвующих в работе Экспертного совета по результатам рейтинговой оценки
работы в 2016 г.

Вопрос, поставленный на голосование:
В соответствии с протоколами заседания рабочих групп Экспертного совета и

проведенной рейтинговой оценки деятельности экспертов в 2016 году ходатайствовать
перед Правлением Ассоциации «ТППП АПК» о выражении благодарности членам

4

Экспертного совета за высокий профессионализм, компетентность, своевременный и
качественный подход к исполнению обязанностей эксперта в 2016 году:

-  Зам. Председателя Экспертного совета
1. Антипова Сергея Тихоновича
2. Солопова Владимира Алексеевича

-  Сельскохозяйственная продукция:
1. Данилина Сергея Ивановича
2. Причко Татьяну Григорьевну
3. Пилипенко Владимира Николаевича

-  Производство пищевых продуктов:
1. Антипову Людмилу Васильевну
2. Лисового Вячеслава Витальевича

-  Машиностроение:
1. Шахова Сергея Васильевича
2. Острикова Александра Николаевича
-Биохимическое производство:
1. Корнееву Ольгу Сергеевну
2. Карманову Ольгу Викторовну
3. Викторову Елену Павловну

-  Аквакультура:
1. Дворянинову Ольгу Павловну

-  Образование:
1. Суханова Павла Тихоновича

Отметить активную работу секретарей рабочих групп Экспертного совета:
-  Арьковой Жанны Анатольевны;
-  Сторублевцева Станислава Андреевича;
-  Горбатовой Анастасии Викторовны;
-  Гайкаловой Ольги Юрьевны;
-  Соколова Александра Викторовича;
-  Смагиной Нелли Игоревны.

Итоги голосования:
«за» «против» «воздержались»
17 0 0

Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Ходатайствовать перед Правлением Ассоциации «ТППП АПК» о выражение
благодарности членам Экспертного совета за высокий профессионализм,

5

компетентность, своевременный и качественный подход к исполнению обязанностей
эксперта в 2016 году:

-  Зам. Председателя Экспертного совета
1. Антипова Сергея Тихоновича
2. Солопова Владимира Алексеевича

-  Сельскохозяйственная продукция:
1. Данилина Сергея Ивановича
2. Причко Татьяну Григорьевну
3. Пилипенко Владимира Николаевича

-  Производство пищевых продуктов:
1. Антипову Людмилу Васильевну
2. Лисового Вячеслава Витальевича

-  Машиностроение:
1. Шахова Сергея Васильевича
2. Острикова Александра Николаевича

-  Биохимическое производство:
1. Корнееву Ольгу Сергеевну
2. Карманову Ольгу Викторовну
3. Викторову Елену Павловну

-  Аквакультура:
1. Дворянинову Ольгу Павловну
-  Образование:
1. Суханова Павла Тихоновича

Отметить активную работу секретарей рабочих групп Экспертного совета:
-  Арьковой Жанны Анатольевны;
-  Сторублевцева Станислава Андреевича;
-  Горбатовой Анастасии Викторовны;
-  Гойкаловой Ольги Юрьевны;
-  Соколова Александра Викторовича;
-  Смагиной Нелли Игоревны.

Зам. Председателя

Секретарь